

آینة

تغییر صورت مسئله

●...قرار بر این بود که برجام دو دستاورد عمده داشته باشد؛ اول لغو تمامی تحریم‌ها و دوم گشایش اقتصادی، اما درحال حاضر با توجه به خسارت محض برجام و دستاورد تقریبا هیچ توافق هسته‌ای، برخی دولت‌مردان و رسانه‌های به ظاهر حامی دولت به تقلیل مطالبات مردم و دستاوردسازی و درنهایت به تغییر صورت مسئله روی آورده‌اند...
. درحال‌حاضر سیاست انفعالی «حفظ برجام به هر قیمت» توسط دولت یازدهم در مقابل «نقض مکرر برجام» از سوی طرف مقابل موجب شده است تا فشار علیه ایران و افزایش تحریم‌ها و تهدید منافع ملی وارد فاز گسترده‌تری شود.

ایران

کام دوم اقتصاد در پسابرجام

غلامحسین شافعی: ... طی یک سال گذشته از اجرای برجام، هیئت‌های تجاری و اقتصادی زیادی از کشورهای مختلف خارجی به منظور شناخت اقتصاد ایران، راهی کشورمان شده‌اند. ترافیک پر فشار در رفت‌وآمدهای اقتصادی به این دلیل است که دوری ایران از جامعه جهانی در یک دهه پیش از برجام، شرایط را برای شناخت کافی از شرایط اقتصاد ایران دشوار کرده است و فعلا بخش خصوصی در دنیا به دنبال آشنایی با ایران هستند. ظرفیت‌ها و ویژگی‌های منحصربه‌فرد ایران در منطقه می‌تواند زمینه مناسبی برای همکاری مشترک و صادرات به بازارهای اطراف ایران باشد. این موضوع در دیدارهای متعدد اقتصادی بیان شده است. در دوره جدید اقتصاد ایران نمی‌خواهد به عنوان بازار مصرف برای جهانیان، ظاهر شود بلکه قرار است راه‌های تقویت تولید ملی و همکاری‌های مشترک، در دستور کار قرار گیرد...
اتاق ایران در ۱۰ماهه سال ۱۳۹۵ موفق شده است ۲۰ هینت تجاری را در ۳۸ کشور اعزام کند که برخی از این هیئت‌ها در همراهی با مقامات بلندیابه کشور بوده است. در مجموع ۵۱۵ نفر از فعالان اقتصادی کشور در این هیئت‌های اعزامی حضور داشته‌اند که به امضای چندین تفاهم‌نامه و سند همکاری منجر شده است...

روایت‌ها

دموکراسی بازی آمریکایی

مجتبی اصفه‌ری: ...جامعه آمریکایی یکپارچگی و انسجام ملی خود را به دنبال برخی اختلافات عمیق و ادامه‌دار، درونی از دست داده است. تبعیض نژادی روزافزون و جنبش بیداری سیاهان پس از آنکه به بروز درگیری رسمی در چند ایالت با حاکمیت منجر شد یا ناراضحیتی زنان از اختلاف و تبعیض که حتی بروز و ظهور می‌شده‌ی در مراسم اسکار سال قبل داشت و از همه مهم‌تر «اختلاف طبقاتی» ناشی از چند دهه برتری «یک‌درصدی‌های ثروتمند» بر ۹۹ درصد جامعه که زیر فشار سیاست‌های سرمایه‌سالارانه هر روز فقیرتر می‌شوند، ساختار سیاسی آمریکای متحد را تضعیف کرده است. بروز یک نمایش اعتراضی همه‌جانبه در برابر «فردی واحد» می‌تواند انرژی منفی شده در طبقات و گروه‌های اجتماعی مختلف را در میانه بروز درگیری‌های کنترل‌شده، تخلیه کند. در حقیقت می‌توان چنین تصور کرد که سیستم آمریکا مفصل‌های خود را منقطع کرده تا هیجانات در مسیر معین و مشخص بروز و ظهور یابد. احتمال می‌رود در پایان دوران این آتشفشان آزمایشگاهی، تعاریف جدید از حقوق و مزایای شهروندی در آمریکا از مسیر قانونی در قالب بسته‌های حاکمیتی ارائه شود تا همه با رضایت نسبی از آزمایشگاه ارتقای دموکراسی آمریکایی خارج شوند و تاریخ دوام سیستم نیز در کشاکش عرضه مدل‌های جدید و به‌روزرسانی‌شده در مسیر افول قدرت، اندکی افزایش یابد...

اقتصاد

آتش و آوار فساد و ست واکتون زدگی

عباس عیدی: ...تربیدی نباید داشت که در قضیه ساختمان پلاسکو، فساد نقش کلیدی داشته است، چگونه؟ از طریق فروش غیرقانونی مقررات. درآمد این فروش یا به جیب اشخاص رفته است یا حتی به جیب نهادهای عمومی. ولی در هر دو حالت مقررات و ضوابط ایمنی به فروش رسیده است. تجربه‌ای که یکی از سازندگان ساختمان تعریف می‌کرد این بود که رعایت مقررات ایمنی در برابر آتش‌سوزی برای ایمنی‌های تجاری و اداری الزام‌آور است، ولی سازنده یک ساختمان، به دلایل گوناگونی که به‌نفع اوست (بالا رفتن متراژ زیربنا) از آن تخلف می‌کند. نهایت اینکه با پرداخت رشوه و جریمه، مشکل حل می‌شود. هم واسطه به نان و نوایی می‌رسد و هم نهاد متولی موضوع از جریمه منتفع می‌شود و مردم سازنده، در مورد ساختمان پلاسکو می‌توان یک گزارش کارشناسی داد که تطبیق مقررات و ضوابط چگونه انجام شده؟ خطاها کی و چگونه داده شده؟ و سازوکار بی‌توجهی یا خنثی‌کردن به آن خطاها چگونه بوده؟ با اطمینان می‌توان گفت که بخشی از حلقه‌های این فرایند مفقود خواهند بود و آنها همان حلقه‌های فساد است. همان اتفاقی که در ساختمان علاءالدین هم می‌توان دید، زیرا غیرممکن است که یک ساختمان در تهران ساخته شود و یک طبقه اضافه بر جواز شهرداری بتواند بسازد، مگر آنکه تعداد قابل‌توجهی از دست‌اندرکاران نظارت بر ساخت‌وساز ناحیه و منطقه شهرداری، در یک رابطه فساد قرار گرفته باشند.

شرق: روز گذشته بعد از برگزاری جلسه هیئت دولت، برخی وزيران و معاونان رئيس جمهورى به ميان خبرنگاران آمدند و به پرسش‌هاى آنها درخصوص مسائل روز پاسخ گفتند.

معاون اجرائى رئيس جمهورى، با اشاره به دستور رئيس جمهورى براى بررسى وضعيت شاغلان حادثه ساختمان پلاسکو گفت: «۲۲۰ نفر شاغل ساختمان پلاسکو از چهارماه بيمه بی‌کارى برهمند خواهان شد».

به گزارش ایرنا، محمد شریعتمداری افزود: «براساس تصمیم گرفته‌شده، مقرر شد آنهایی که بیمه داشتند یا بیمه آنها منقطع شده بود، با هماهنگی بین

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اتاق اصناف از حداقل دستمزد ۵۰۰ هزار تومان و مزایای آن استفاده کنند. حق بیمه معوق واحدهای صنفی به‌مدت ۶۰ ماه تسطیص می‌شود.» او درباره اسکان موقت شاغلان ساختمان پلاسکو، عنوان کرد: «قرار شد به شاغلان پلاسکو به صورت جزیره‌ای در فروشگاه‌های قدس، مولوی و اگر نیاز باشد، خیابان خراسان و فروشگاه قدس خیابان زرتشت مکان‌هایی اختصاص داده شود».

شریعتمداری همچنین درباره مطالبات بانک‌ها از واحدهای صنفی پلاسکو گفت: «قرار شد به‌مدت دو سال این مطالبات استمهال و ۵۰ درصد سود و جرایم متعلقه نیز بخشیده شود که ۵۰ درصد از سوی نظام بانکی و مابقی از طریق بودجه عمرانی پرداخت خواهد شد.» او اضافه کرد: «حسب دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر رسیدگی به وضعیت این حادثه، تیم ویژه‌ای از وزرا، استادان دارای تجربه و سایر صاحبنظران تشکیل شد و موضوع در حال رسیدگی است که نتیجه به اطلاع مردم رسانه‌ها می‌شود».

توضیحات ابتکار درباره پرونده فرزندش

رئیس سازمان محیط زیست، در میان خبرنگاران درخصوص پرونده پسرش، گفت: «جای تعجب اینجاست که یک پرونده شخصی که ممکن است بین دو نفر پیش آید و در حال طی‌کردن مراحل قضائی خود است، به خاطر اینکه مادر یکی از طرفین از مسئولان است و قاعدتا نباید در رسانه‌ها مطرح شود تا فرایند قضائی را تحت تأثیر قرار ندهد، از سوی یک رسانه خاص عمدا و از سوی یکی از طرفین دعوا مطرح و رسانه‌ای می‌شود».

معصومه ابتکار افزود: «این یک پرونده کاملا شخصی است و ما هم تابع قانون و نتیجه این پرونده در محاکم هر چه باشد، هستیم، اما اینکه این مسئله به‌دلیل اینکه طرفین دعوا از مسئولان هستند، بخواند شود، نه قانونی است و نه اخلاقی.» او ادامه داد: «کتابی که دراین‌باره مطرح شده به دلیل نبود آگاهی بوده است و بنده با آقای اژه‌ای دراین‌باره صحبت کردم. این موضوع به دلیل ابعدای از آن‌که به تهدیداتی منتهی می‌شد، باعث شد گزارش‌هایی از سوی بازرسى ویژه دفتر مقام معظم رهبرى و وزارت اطلاعات تهیه شود. در این پرونده این تهدید مطرح بود که همکاری مالی به این صورت مطرح شود که چون مادر یکی از شرکا مسئولیتی دارد، ممکن است تبدیل به ماجرای دیگری شود که متأسفانه این اتفاق هم افتاد».

ابتکار گفت: «فرایند قضائی و احکام آن برای ما قابل‌احترام است و امیدوارم که تحت تأثیر این امر جوسازی‌ها و فضاسازی‌های رسانه‌ای نباشد. ما هم علاقه‌مند نیستیم که به این حاشیه‌ها کشیده شویم چون کار و مسئولیت ما بسیار سنگین است. این حرمت را هم قائل شویم که افراد ولو اینکه خانواده‌های آنها مسئولیتی داشته باشند، بتوانند در چارچوب قانون و مقررات زندگی و کار کنند».

رئیس سازمان محیط زیست، همچنین درباره حادثه پلاسکو گفت: «پس از این حادثه، مدیریت باید به نحوی باشد که از ایجاد آلایندگی مضاعف جلوگیری به عمل آید. هر بحرانی از جمله زلزله

یا آسیب در اثر آتش‌سوزی می‌تواند آسیب‌های زیست‌محیطی ایجاد کند که برای آن الزامات و دستورالعمل‌های اجرائی وجود دارد».

او افزود: «به شهرداری تهران اعلام کردیم که الزامات زیست‌محیطی را در مدیریت بحران و پس از بحران رعایت کنند. همچنین آتش‌نشانی‌که مشغول فعالیت در این زمینه هستند باید به‌لحاظ

سیاست



وزیر امور ویدعای خارجه، محمدجواد ظریف، با رئیس‌جمهور، حسن روحانی، در جلسه‌ای در کاخ گلستان، تهران.

۶ تصمیم تازه دولت برای پلاسکو

سلامتی مراقبت‌های لازم را انجام دهند. حادثه پلاسکو در حدی نیست که به کل شهر انتشار پیدا کند، چراکه حادثه محدود به منطقه بوده است.»

وزیردادگستری:قوه قضائیه هم روند نام‌بردن از متهم‌را نمی‌پسندد

وزیر دادگستری نیز در رابطه با انتشار اتهاماتی درباره حسین فریدون، گفت: «انتشار این اخبار مربوط به دادسرا یا دادگاهی است که به این موضوع رسیدگی می‌کند. تا جایی که اطلاع دارم، در این زمینه اقدامی نشده و اعلامی صورت نگرفته و نمی‌دانم انتشار خبر به چه صورت اتفاق افتاده است». پورمحمدی در پاسخ به این سؤال که آیا شما حاضر به همکاری با قوه قضائیه در این رابطه هستید، افزود: «بله چطور ما همکاری نکنیم، ما عضو قوه قضائیه هستیم، اما این فعالیت و اقدام و اعلام خبر برای شعبه است. باید پرونده‌ای در شعبه وجود داشته باشد و کسی متهم شود و پس از احضار و انجام دفاعیات، درصورتی‌که محکوم شد، خبر آن قابل انتشار باشد».

او با اشاره به مشکلاتی که در رابطه با انتشار اخبار اتهامات وارده به برخی افراد قبل از طی شدن روند قانونی آن ایجاد می‌شود، گفت: «خود قوه قضائیه هم این روند را نمی‌پسندد. قوه قضائیه هم قبول دارد که در اعلام اخبار مشکل قانونی وجود دارد و همیشه با این مشکل مواجه است که باید حل شود. بنابراین در این رابطه با دولت باید لایحه بدهد یا قوه قضائیه پیشنهاد دهد تا مجلس تصویب کند، تا از این دودلی و سردرگمی و اشکالاتی که وارد می‌شود، نجات پیدا کنیم».

خبرنگاری پرسید، نام بعضی از متهمان را اعلام نمی‌کنند و مثلاً می‌گویند «ب،ز»، اما برادر رئیس‌جمهور را با اسم و مشخصات اعلام می‌کنند، آیا نباید با این مسئله برخورد شود؟ پورمحمدی پاسخ داد: «درباره انتشار اخبار مربوط به افرادی که مورد اتهام قرار می‌گیرند، باید یکپارچگی ایجاد و تکلیف آن مشخص شود».

مصوبات هیئت دولت

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری؛ هیئت وزیران در جلسه روز گذشته خود به ریاست حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، تصمیماتی درباره جبران خسارت و حمایت از اصناف و کارگران خسارت‌دیده اتخاذ کرد.
براین‌اساس، ضمن موافقت هیئت وزیران با تشکیل کارگروهی به منظور بررسی علل و عوامل وقوع آتش‌سوزی و فروریختن ساختمان پلاسکو، نحوه مدیریت محیطی، کیفیت هماهنگی دستگاه‌های مسئول در مدیریت بحران و راه‌های پیشگیری از تکرار آن و اصلاحات ساختاری و مدیریتی لازم در قالب گزارش ملی بررسی حادثه، تصمیماتی به شرح ذیل اتخاذ شد:

۱) مطالبات بانک‌ها از واحدهای ساختمان پلاسکو به مدت دو سال استمهال و علاوه بر بخشش کلیه جرائم و هزینه دیرکرد ۵۰ درصد سود تسهیلات مذکور توسط بانک‌ها و ۵۰ درصد باقیمانده نیز توسط دولت تأمین و پرداخت گردد.

۲) وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کلیه افراد بیکار بیمه‌شده را که قبلاً در ساختمان پلاسکو اشتغال به کار داشته‌اند، اعم از اینکه بیمه خویش‌فرما، بیمه‌شده یا در وضعیت بیمه منقطع قرار داشته باشند، به مدت چهار ماه طبق مقررات و به فوریت تحت پوشش بیمه بی‌کاری قرار دهد و ضمناً حقوق دی‌ماه آنان را در اسرع‌وقت پرداخت نماید.

۳) کلیه شاغلانی که دارای بیمه نیستند (اعم از کارگر یا کارفرما) با شناسایی از طریق اتاق اصناف ایران، توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مثل بیمه‌شده‌ها به مدت چهار ماه از دی‌ماه تا فروردین‌ماه از حداقل دستمزد قانونی و سایر مزایای مربوط به آن برخوردار شوند.

۴) بدهی بیمه کارفرمایان ساختمان پلاسکو پس از بخشیدن کامل جرائم طبق مقررات قانونی توسط سازمان تأمین اجتماعی به مدت پنج سال تسطیص شود.

۵) با توجه به اعلام آمادگی بانک‌ها، به کلیه کارفرمایان واحدهای آسیب‌دیده ساختمان پلاسکو تا مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی با سود حداکثر ۱۸ درصد پرداخت گردد و بازپرداخت تسهیلات مذکور ۴۸ ماهه (یک سال دوره تنفس و ۳۶ ماه دوره بازپرداخت) خواهد بود.

۶) کلیه بدهی‌های مالیاتی مربوط به واحدهای کسبی که در اثر سانحه آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو، بیش از ۵۰ درصد اموال آنها از بین رفته است، با معرفی اتاق اصناف ایران، تا پایان عملکرد سال ۱۳۹۴ بخشوده شود. همچنین شرکت‌های بیمه مکلف شدند تا پایان بهمن‌ماه سال جاری نسبت به بررسی خسارت واحدهای بیمه‌شده ساختمان پلاسکو اقدام و کل خسارت‌های تعهدشده را وفق مقررات پرداخت نمایند.

بنده است، با وظایف من ناسازگار است و ما باید این را حل کنیم». او گفت: «مقام معظم رهبری قبلاً فرموده بودند که باید از ظرفیت وزارت دادگستری بیشتر استفاده شود، قانون اساسی هم راهکارهایی را مشخص کرده است. البته سر ما شلوع است و کار زیاد داریم اما این تناسب اسم و وظایف ما هم مهم است».

وزیر علوم: جابه‌جایی رئیس دانشگاه شهید بهشتی سیاسی نبود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری هم درباره جابه‌جایی رئیس دانشگاه شهید بهشتی تهران، گفت: «این موضوع سیاسی نبوده بلکه با اتمام دوره مسئولیت، به ایشان

اطلاع داده شد و هرگونه موضوع درباره سیاسی‌بودن این مسئله را تکذیب می‌شوند، محمد فرهادی افزود: «این مسئله به صورت تلفنی به ایشان اطلاع داده شد و با توجه به اینکه ایشان میهمان خارجی داشتند، قرار شد بعد از رفتن میهمانان ایشان، تغییرات انجام شود و آقای دکتر صدوق به جای ایشان منصوب شد».

ماهوره «دوستی» در ماه جاری پرتاب می‌شود

وزیر ارتباطات هم با اشاره به نهایی‌شدن قرارداد «ماهوره دوستی» گفت: «وزارت ارتباطات قرارداد ماهوره «دوستی» را نهایی کرده است و امیدواریم در این ماه پرتاب شود». محمود واعظی در رابطه با همکاری‌های پژوهشگاه فضایی و سازمان فضایی، افزود: «حمایت از بخش فناوری بومی ماهواره‌ای از سیاست‌های جدی ماست که خوشبختانه در سال ۹۵ بودجه مناسبی برای ماهواره و فعالیت فضایی قرار دادیم و در این چارچوب همکاری خوبی میان سازمان و پژوهشگاه فضایی انجام شده است».

۱۲ هزار میلیارد تومان برای ایمن‌سازی مدارس

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه برای ایمن‌سازی کلاس‌های درس در سراسر کشور به حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، گفت: «امیدواریم در سال ۹۶ به برنامه‌هایی که داریم، بتوانیم به مرور از تعداد کلاس‌های درس غیرایمن در کشور کم کنیم. بعد از حادثه پلاسکو مجدداً به بخش نوسازی مدارس اعلام کردیم به همه مدرسه‌ها نامه بنویسند تا نظارت بیشتری در حوزه ایمنی مدارس انجام شود. البته مدارس غیر از مباحث آتش‌نشانی از نظر ساختمانی نیز مشکلاتی دارند که امیدواریم در سال آینده به مرور بتوانیم از این مشکلات کم کنیم».

دانش‌آشنیانی، با اشاره به آمار موجود درباره کلاس‌های درس غیرایمن در سراسر کشور، افزود: «حدود ۶۸ هزار کلاس درس داریم که باید نوسازی شوند و هنوز توانستیم برای این کار تأمین اعتبار داشته باشیم».

تلاش برای آماده‌شدن لایحه قانون انتخابات

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به موضوع قانون انتخابات که از قبل تهیه و به دولت آمده، اشاره کرد و گفت: «بعد از ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری، باید لایحه قانون انتخابات با سیاست‌های کلی تطبیق داده می‌شد که این کار در وزارت کشور با حضور تعدادی از اعضای دولت انجام شده است». به گزارش ایلنا، حسنیهیعی امیری ادامه داد: «احالاتی در پیش‌نویس لایحه اولیه قانون انتخابات اعمال و به دولت ارسال شده و درحال‌حاضر این لایحه به کمیسیون سیاسی و دفاعی ارجاع داده شده و در حال بررسی است. تلاش می‌کنیم هرچه‌زودتر لایحه قانون انتخابات تهیه شود تا در اسرع وقت به مجلس ارائه کنیم و تلاشمان این است که در انتخابات پیش‌رو برسد».

ارشاد دخالتی در دآوری آثار جشنواره فجر ندارد

وزیر ارشاد نیز در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درخصوص جشنواره فجر امسال گفت: «جشنواره امسال بسیار متفاوت از سال‌های گذشته خواهد بود و ما شاهد حضور چشمگیر اصحاب سینما و فرهنگ در آن هستیم که این بسیار خوشحاله‌کننده است. امسال ۲۲۰ فیلم به جشنواره آمده است که ۱۷۰ فیلم بلند داریم و هیئت داوران نیز از شخصیت‌های بنام جامعه فرهنگی و اجتماعی هستند». رضا صالحی‌امیری افزود: «خبر مهم آن است که وزارت ارشاد و دبیر جشنواره در روند انتخاب دخالتی نخواهند داشت و هیئت داوران به عنوان یک گروه مستقل و صاحب‌نظر برابر آیین‌نامه و ضوابط قضاوت خواهند کرد. پیش‌بینی می‌شود امسال جشنواره فجر کمترین مشکل و حاشیه را داشته باشد».

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیم‌یان

- فرمانده کل سپاه؛ بوش سرافکننده به منطقه آمد، دست خالی بازگشت
- رئیس مجلس در اولین جلسه کمیسیون تلفیق از شجاعت دولت در ایجاد تحول در بودجه‌قردرانی کرد
- سفیر آمریکا در عراق؛ آمریکا آماده مذاکره با ایران است
- وزیر خارجه؛ شوروی امنیت از تصمیم‌های شتاب‌زده خودداری کند
- معاون وزیر نفت خبر داد: صادرات گاز به ترکیه آغاز شد

اقتصاد

- حدادعادل، مجمع تشخیص مصلحت نظام را به اقدام مغایر با قانون اساسی متهم کرد
- گزارش بانک مرکزی: امسال سرمایه خارجی جذب نشده است
- بانک مرکزی با استفاده صادرکنندگان از منابع حساب ذخیره ارزی برای پوشش نوسانات یورو مخالفت کرد
- وزیر خارجه از پنج عضو دائم این شورا و آلمان خواست در زمینه تصویب قطع‌نامه تحریم علیه ایران از خود خوشتن‌داری نشان دهند
- سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی: طلب استمداد از بزرگان نظام در موضوع انتخابات دوزدن قانون نیست

- جورج بوش: از ایران و سوریه و متحدان آنها می‌خواهیم به دخالت‌های خود در امور لبنان و مائع‌تراشی بر سر روند سیاسی این کشور پایان دهند

ایران

- فرمانده کل سپاه؛ نیروهای آمریکا در تیررس سلاح‌های دوربرد ایران هستند
- وزیر کشور: سه مرحله دیگر برای بررسی صلاحیت‌ها باقی مانده است
- عزیزی، معاون رئیس‌جمهور؛ کارکنان ادارات باید برای خدمت از یکدیگر سبقت بگیرند
- وزیر خارجه ترکیه: آمریکا در منزوی‌ساختن ایران ناکام شده است
- رحمانی‌فصلی، قائم‌مقام سابق دبیر شورای‌عالی امنیت: روسیه و چین در عدم صدور قطع‌نامه جدی‌تر عمل کنند
- حدادعادل: ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام مغایر قانون اساسی است
- تصمیم جلسه مشترک هاشمی، کروبی و خاتمی؛ شرکت فعال در انتخابات

اقتصاد

- موسوی‌لاری، رئیس ستاد ائتلاف اصلاح‌طلبان: بنای ترک صحنه انتخابات را نداریم، مگر آنکه شرایط به سمتی برود که امکان حضور نداشته باشیم و کاندیدایی هم نداشته باشیم
- وعیدی، معاون بین‌الملل شورای‌عالی امنیت ملی کشور: هیچ یگانه‌ای دوست دائمی ما نخواهد بود
- فرمانده کل سپاه؛ حضور نیروهای آمریکایی در اطراف ایران دقیقاً نقطه ضعف آنها محسوب می‌شود
- رئیس کمیته امور استان‌های ستاد ائتلاف اصلاح‌طلبان؛ اظهارات وزیر کشور بازی با اعداد و ارقام بود
- شکوری‌راد، عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت: رد صلاحیت کاندیداهای جناح راست حساب‌شده است

- رزمای خلیل‌زاد، سفیر آمریکا در سازمان ملل: نتایج تحقیقات آژانس درباره ایران اهمیتی ندارد

جمهوری اسلامی

- وعیدی: ۳۰۰ تن U6 در تاسیسات هسته‌ای اصفهان تولید شد
- وزیر ارتباطات: بحث فضا از ابعاد مختلف برای کشور اهمیت دارد
- با تصویب مجلس چاپ پوستر توسط نامزدهای انتخاباتی مجلس ممنوع شد
- وزیر دفاع: تحریم و تهدید علیه ایران حرفه‌ای کاملاً بی‌اثر و فاقد کارایی است
- وزیر خارجه: زمان بررسی پیش‌نویس قطع‌نامه علیه ایران عجیب است
- علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: قطع‌نامه‌ها علیه ایران تحت فشار آمریکا صادر شد

اطلاعات

- وزیر خارجه: اگر آمریکا موضع خود را اصلاح کند واکنش و پاسخ ایران مثبت است، قطع رابطه ایران و آمریکا همیشگی نخواهد بود
- دادستان کل کشور: هیئت‌های اجرائی و نظارت از دادن نسبت ناروا خودداری کنند
- رئیس مجلس: کمیسیون تلفیق از غلبه گرایش‌های محلی در تصویب بودجه جلوگیری کند
- ثمره هاشمی، مشاور ارشد رئیس‌جمهور؛ تهران از پیشنهاد تأسیس بانک سوخت هسته‌ای استقبال می‌کند
- رئیس‌جمهور افغانستان: ایران از طالبان حمایت نمی‌کند
- سفیر آمریکا در بغداد: ما منتظر پاسخ ایران برای مذاکره هستیم